
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об определении границ территории туристского центра города 
Благовещенска

            В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 16.1 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 3.3 Федерального закона 
от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности  в Российской 
Федерации», Методическими рекомендациями по организации в субъектах 
Российской Федерации деятельности в сфере развития туризма, 
утвержденными приказом Минэкономразвития России от 22.01.2024  № 27, в 
целях реализации проекта по формированию туристского кода центра города 
Благовещенска и определения границ территории, имеющей приоритетное 
значение для развития туризма

п о с т а н о в л я ю:
1. Определить границы территории туристского центра города 

Благовещенска согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 

«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]



                                               Приложение 
к Постановлению от_________№

СХЕМА
Туристского центра города Благовещенска

ул
. Л

аз
о

ВДНХ

ShevchenkoAE
Пишущая машинка

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
11.03.2026

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
1071

ShevchenkoAE
Пишущая машинка


